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Til 26. Forbruget har i 1956 været 2,7 mill. kr., cl. v. s. en stigning på 635 000 kr. 
i forhold til den samlede bevilling for 1955. Deraf vedrører 150 000 kr. lønstigninger, 
25 000 kr. vedrører anslåede merudgifter til det lokalt ansatte personale i Grønland, og 
105 000 kr. skyldes personale, der er ansat i løbet af 1955, og som i 1956 vil oppebære fuld 
årsgage. 

Udgifterne på kontoen vil endvidere stige med 16 000 kr. som følge af ansættelsen 
af en chefingeniør på honorarbasis. 

Den derudover beregnede udgiftsforøgelse på 339 000 kr. må tilskrives den stig- 
ning, der har fundet sted i Den tekniske organisation's virksomhed, og som har nødvendig- 
gjort de nedenfor nævnte nyansættelser i 1956. 

For at sikre en rationel tilrettelæggelse af bygge- og anlægsvirksomheden i årene 
fremover er der ansat 2 arkitekter med den opgave at medvirke ved byplanlægningen i 
Grønland. 

Byggeledernes opgaver er vokset stærkt, da de foruden udførelse af omfattende 
nye anlægs- og byggearbejder, herunder boligstøttebyggeri, har tilsyn med vedligeholdelse 
og driften af de allerede færdigbyggede virksomheder 홢 en opgave, der er forøget væsent- 
ligt med det voksende antal færdiggjorte vandværker, reparationsværksteder m. v .홢samt 
med boligstøttebyggeriet i almindelighed. Desuden hviler ansvaret for det stadig voksende 
brandværns effektivitet på byggelederen, ligesom en ikke ringe kommunalteknisk virksom- 
hed er tidskrævende. Endvidere er det administrative arbejde i Grønland med udskriv- 
ning af regninger og regnskabsaflæggelser som følge af de udvidede opgaver også vokset i 
betydeligt omfang. Der er derfor foreløbig ansat yderligere 5 byggelederassistenter og 6 
kontorfolk til byggelederkontorerne. 

For at få fuldt udbytte af entreprenørpladsernes årlige lageroptællinger, er der på 
grundlag af disse i ministeriet påbegyndt en registrering af entreprenørpladsernes mate- 
rialebeholdninger 홢 et arbejde, der hidtil grundet lokalemangel og deraf følgende personale- 
mangel, ikke har kunnet realiseres, men hvis gennemførelse forventes at ville resultere i 
ikke uvæsentlige besparelser, bl. a. i form af omdirigering af materialer i Grønland i stedet 
for nyudsendelser. 

Desuden er der oprettet en mere effektiv kontrol med alle afsluttede akkorder, 
hvilket har vist sig særdeles lønnende. 

Disse foranstaltninger har nødvendiggjort en udvidelse af personalet med 2 kon- 
duktører og 5 kontorfolk. 

Radio- og elkontoret har gennem flere år på grund af lokalemangel haft ansat 
for få civilingeniører. Yderligere har radio- og eltj enesten fået pålagt nye og store op- 
gaver i Grønland. Således kræver det i 1955 påbegyndte store radiofoniprojekt 1 civil- 
ingeniør, arbejdet med luftkommunikationsstationerne i Dundas, station Nord og Ang- 
magssalik af hensyn til civil flyvning over polarområderne 2 civilingeniører og arbejdet 
med  Prins Christian Sund som luftkommunikationsstation, der oprettes ifølge I.C.Ä.O. 
rekommandationer, 1 civilingeniør. Desuden udfører radio- og eltj enestens laboratorium 
og værksted nu reparations- og udviklingsarbejder, som tidligere blev udført i regning, 
og hertil kræves medvirken af 1 civilingeniør. Endelig kan nævnes, at mangelen på kvali- 
ficeret personale har medført, at inspektionsopgaverne i Grønland hidtil ikke har kunnet 
varetages på fuldt forsvarlig vis. 

De øgede krav til radio- og eltjenesten har således nødvendiggjort ansættelse af 
yderligere personale, og til dækning af det ovennævnte behov er der foreløbig ansat 3 ci- 
vilingeniører, 2 overmontører og 2 kontorfolk. 

Til 27. Forhøjelsen søges under hensyn til den stedfundne personaleudvidelse. 

Til 28. Ved ti1lægsbevillingsloven for 1955-56 blev kontoen søgt forhøjet med I 
85 000 kr. til i alt 705 000 kr., idet 26 000 kr. beregnedes til dækning af udgifter ved rejse- 


